
1

UỶ BAN NHÂN DÂN
PHƯỜNG NHƠN HƯNG

Số: 71/QĐ-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Nhơn Hưng, ngày 27 tháng 02 năm 2025

QUYẾT ĐỊNH
Về việc Sửa đổi, bổ sung thành viên Tổ bảo bệ an ninh, 

trật tự khóm Tây Hưng, phường Nhơn Hưng  

CHỦ TỊCH UỶ BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG NHƠN HƯNG

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; 
Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức 
chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;

Căn cứ Luật Lực lượng tham gia bảo vệ an ninh, trật tự ở cơ sở ngày 28 tháng 
11 năm 2023;

Căn cứ Nghị định số 40/2024/NĐ-CP, ngày 16 tháng 4 năm 2024 của Chính 
phủ quy định chi tiết một số điều của Luật Lực lượng tham gia bảo vệ an ninh, trật tự 
ở cơ sở;

Căn cứ Thông tư số 14/2024/TT-BCA, ngày 22 tháng 4 năm 2024 của Bộ Công 
an quy định chi tiết một số điều của Luật Lực lượng tham gia bảo vệ an ninh, trật tự 
ở cơ sở;

Căn cứ Nghị quyết số 08/2024/NQ-HĐND ngày 18/7/2024 của Hội đồng nhân 
dân tỉnh An Giang quy định tiêu chí thành lập Tổ bảo vệ an ninh, trật tự; tiêu chí về 
số lượng, thành viên Tổ bảo vệ an ninh, trật tự ở cơ sở trên địa bàn tỉnh An Giang; 

Căn cứ Nghị quyết số 09/2024/NQ-HĐND ngày 18/7/2024 của Hội đồng nhân 
dân tỉnh An Giang, quy định mức hỗ trợ, bồi dưỡng đối với người tham gia lực lượng 
tham gia bảo vệ an ninh, trật tự ở cơ sở trên địa bàn tỉnh An Giang;

Xét Tờ trình số 01/TTr-CAP, ngày 26/02/2025 của Công an phường Nhơn 
Hưng về việc đề nghị công nhận Tổ trưởng, Tổ phó và Tổ viên các Tổ bảo vệ an ninh, 
trật tự cơ sở.

QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Sửa đổi, bổ sung Thành viên Tổ bảo vệ an ninh, trật tự khóm Tây 

Hưng, gồm các thành viên sau:
1. Nguyễn Văn Hào
2. Nguyễn Hoàng Thành 
3. Đào Văn Cu
4. Huỳnh Văn Sơn
5. Nguyễn Thị Bé Ngọc

Sinh năm 1965
Sinh năm 1984
Sinh Năm 1977
Sinh năm 1969
Sinh năm 1993

Tổ trường
Tổ phó
Tổ viên
Tổ viên
Tổ viên

Điều 2. Nhiệm vụ của Tổ bảo vệ an ninh, trật tự khóm Tây Hưng:
1. Hỗ trợ nắm tình hình về an ninh, trật tự



2

- Hỗ trợ Công an phường nắm tình hình vi phạm pháp luật về an ninh, trật tự, 
tệ nạn xã hội, bạo lực gia đình trên địa bàn phụ trách thông qua nguồn tin của Nhân 
dân, phương tiện thông tin đại chúng theo hướng dẫn của Công an phường.

- Khi phát hiện, tiếp nhận thông tin vi phạm pháp luật về an ninh, trật tự, tệ nạn 
xã hội, bạo lực gia đình trên địa bàn phụ trách phải báo ngay cho Công an phường; 
có mặt tại nơi xảy ra vụ việc để thực hiện nhiệm vụ theo yêu cầu, hướng dẫn của 
Công an phường; kịp thời ngăn chặn hành vi xâm phạm, đe dọa xâm phạm tính 
mạng, sức khỏe, tài sản của cá nhân, tài sản của cơ quan, tổ chức trong điều kiện, khả 
năng cho phép và theo quy định của pháp luật.

2. Hỗ trợ xây dựng phong trào toàn dân bảo vệ an ninh Tổ quốc
- Hỗ trợ Công an phường tuyên truyền, phổ biến chính sách, pháp luật về an 

ninh, trật tự và xây dựng, nhân rộng mô hình, điển hình tiên tiến trong phong trào 
toàn dân bảo vệ an ninh Tổ quốc.

- Vận động Nhân dân tham gia phòng ngừa, phát hiện, ngăn chặn, đấu tranh 
chống tội phạm và vi phạm pháp luật về an ninh, trật tự.

3. Hỗ trợ phòng cháy, chữa cháy, cứu nạn, cứu hộ theo yêu cầu, hướng dẫn, 
phân công của Công an phường; hỗ trợ lực lượng dân phòng trong hoạt động phòng 
cháy, chữa cháy, cứu nạn, cứu hộ trên địa bàn phụ trách hoặc địa bàn khác khi được 
điều động.

4. Hỗ trợ quản lý hành chính về trật tự xã hội
- Hỗ trợ Công an phường nắm thông tin về hoạt động của cơ sở kinh doanh 

ngành, nghề đầu tư kinh doanh có điều kiện về an ninh, trật tự trên địa bàn phụ trách, 
trường hợp trực tiếp phát hiện hoặc tiếp nhận thông tin vi phạm pháp luật phải báo 
ngay cho Công an phường trực tiếp quản lý.

- Nắm thông tin nhân khẩu, hỗ trợ Công an phường kiểm tra nhân khẩu, tạm 
trú, tạm vắng trên địa bàn phụ trách.

- Tuyên truyền, vận động cơ quan, tổ chức và Nhân dân trên địa bàn phụ trách 
khai báo, giao nộp pháo, vũ khí, vật liệu nổ, công cụ hỗ trợ theo quy định.

- Trong quá trình thực hiện nhiệm vụ quy định tại các khoản 1, 2 và 3 Điều này 
mà phát hiện hành vi vi phạm pháp luật phải báo ngay cho Công an phường trực tiếp 
quản lý và hỗ trợ Công an phường kịp thời ngăn chặn.

5. Hỗ trợ vận động, giáo dục người đã có hành vi vi phạm pháp luật đang cư 
trú tại cơ sở. Vận động, giáo dục những người sau đây đang sinh sống trên địa bàn 
phụ trách chấp hành tốt đường lối, chủ trương của Đảng, chính sách, pháp luật của 
Nhà nước:

- Người đã chấp hành xong án phạt tù; người sử dụng trái phép chất ma túy, 
người cai nghiện ma tuý tự nguyện tại gia đình, cộng đồng; người đã chấp hành xong 
quyết định đưa vào trường giáo dưỡng, đưa vào cơ sở giáo dục bắt buộc, đưa vào cơ 
sở cai nghiện bắt buộc; người được tha tù trước thời hạn có điều kiện;

- Người bị áp dụng biện pháp cấm đi khỏi nơi cư trú; người được bảo lĩnh, đặt 
tiền để bảo đảm; người bị kết án phạt tù nhưng chưa có quyết định thi hành án hoặc 



3

đã có quyết định thi hành án nhưng đang tại ngoại hoặc được hoãn chấp hành án, tạm 
đình chỉ chấp hành án; người bị kết án phạt tù được hưởng án treo đang trong thời 
gian thử thách; người đang chấp hành án phạt cải tạo không giam giữ, cấm cư trú, 
cấm đảm nhiệm chức vụ, cấm hành nghề hoặc làm công việc nhất định, tước một số 
quyền công dân, quản chế; người được tha tù trước thời hạn có điều kiện đang trong 
thời gian thử thách; người đã chấp hành xong bản án của Tòa án chưa được xóa án 
tích; 

- Người đang bị áp dụng biện pháp giáo dục tại xã, phường, thị trấn, quản lý tại 
gia đình; người phải chấp hành quyết định áp dụng biện pháp đưa vào cơ sở giáo dục 
bắt buộc, đưa vào cơ sở cai nghiện bắt buộc, đưa vào trường giáo dưỡng nhưng đang 
được hoãn hoặc được tạm đình chỉ chấp hành quyết định; người bị quản lý trong thời 
gian làm thủ tục xem xét, quyết định áp dụng biện pháp đưa vào cơ sở giáo dục bắt 
buộc, đưa vào cơ sở cai nghiện bắt buộc, đưa vào trường giáo dưỡng; người có hành 
vi bạo lực gia đình. 

6. Hỗ trợ tuần tra bảo đảm an ninh, trật tự, an toàn giao thông; thực hiện nhiệm 
vụ bảo vệ an ninh, trật tự khi được điều động.

- Hỗ trợ Công an phường tuần tra, phòng ngừa, phát hiện hành vi vi phạm pháp 
luật về an ninh, trật tự trên địa bàn phụ trách. 

- Hỗ trợ Công an phường hướng dẫn, phân luồng, giải quyết ùn tắc giao thông 
khi được huy động. 

- Khi thực hiện nhiệm vụ quy định tại khoản 1 và khoản 2 Điều này mà phát 
hiện vụ việc liên quan đến an ninh, trật tự, lực lượng tham gia bảo vệ an ninh, trật tự 
ở cơ sở hỗ trợ hoặc theo hướng dẫn của Công an cấp xã, lực lượng chức năng bảo vệ 
hiện trường, bảo vệ an ninh, trật tự. 

- Trường hợp xảy ra tình huống phức tạp về an ninh, trật tự ngoài địa bàn phụ 
trách, lực lượng tham gia bảo vệ an ninh, trật tự ở cơ sở có thể được cấp có thẩm 
quyền điều động để thực hiện nhiệm vụ bảo vệ an ninh, trật tự. Việc sử dụng lực 
lượng tham gia bảo vệ an ninh, trật tự ở cơ sở trong trường hợp điều động được thực 
hiện theo quy định của pháp luật có liên quan. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký và thay thế Quyết định số 
108/QĐ-UBND ngày 04/8/2024 của Chủ tịch UBND phường Nhơn Hưng.

Công chức Văn phòng – Thống kê phường, Công chức Tài chính – Kế toán 
phường, Trưởng Công an phường và cá nhân có tên tại Điều 1 có trách nhiệm thi 
hành Quyết định này./ 
Nơi nhận:
- Như Điều 3;
- Phòng Nội vụ thị xã;
- Công An thị xã;
- TT. Đảng ủy, TT.HĐND phường;
- Công An phường;
- 03 ban khóm;
- Lưu: VT.

CHỦ TỊCH

Huỳnh Thanh Vũ



4


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-02-28T09:10:03+0700
	UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH AN GIANG
	ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG NHƠN HƯNG<nhonhung@angiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




